2023-1-19GYN-19-0164-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la a la Tesorería 
de la Federación por un monto de 889,124.11 pesos (ochocientos ochenta y nueve mil 
ciento veinticuatro pesos 11/100 M.N.), por no acreditar las gestiones y la documentación 
comprobatoria de los descuentos para recuperar el pago indebido en incumplimiento de la 
Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 52, párrafo primero; del